
UCHWAŁA NR XLVI/279/18
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie zamiaru likwidacji zespołów wychowania przedszkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
2017.1875 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz.U.2017.59 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.   Podejmuje się zamiar likwidacjizespołów wychowania przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. 
Franciszka Niewidziajły w Sławie, Sława ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 16, 67-410 Sława, z dniem 
31 sierpnia 2018 roku:

1) Zespół Wychowania Przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły 
w Sławie ul. Henryka Pobożnego 6, 67-410 Sława, Filia w Lipinkach, Lipinki 78, 67-410 Sława obejmujący 
miejscowości: Lipinki,

2) Zespół Wychowania Przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły 
w Sławie ul. Henryka Pobożnego 6, 67-410 Sława, Filia w Śmieszkowie,  Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława 
obejmujący miejscowości: Śmieszkowo i Wróblów.

§ 2. Dzieciom w wieku 3 - 5 lat zapewni się możliwość wychowania i opieki w przedszkolach działających 
w Sławie.

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Sławy do prowadzenia dalszego postępowania  przewidzianego w art. 89 Prawa 
oświatowego w tym do wystąpienia o opinię do Lubuskiego Kuratora Oświaty oraz w trybie art. 19 ustawy 
o związkach zawodowych do konsultacji reprezentatywnych organizacji związkowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Sławomir Mazur

Id: E8E77C00-3303-454A-B4CB-39BB479AA6F4. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. (Dz.U.2017. 59 ze zm.) bezpośrednio odnosi się do
likwidacji szkół. Szkoła może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ
prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w
innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6
miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów
tj. do 28 lutego 2018 r. właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.

Ten sam art. należy stosowaćtakże do likwidacji innych placówek oświatowych, w tym do
likwidacji innych form wychowania przedszkolnego, w naszym przypadku są to zespoły
wychowania przedszkolnego.

Uchwałą Nr L/345/10 Rady Miejskiej w Sławie w sprawie uzupełnienia sieci publicznych
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę
Sława o inne formy wychowania przedszkolnego (Dz. Urz. Woj. Lub. 2010.68.933), Gmina Sława
uzupełniła sieć prowadzonych przez siebie przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych o inne formy wychowania przedszkolnego, w tym o:
1) Zespół Wychowania Przedszkolnego w Publicznej Szkole im. Franciszka Niewidziajły w Sławie
ul. Henryka Pobożnego 6, 67-410 Sława, Filia w Lipinkach, Lipinki 78, 67-410 Sława, obejmujący
miejscowości: Lipinki,
2) Zespół Wychowania Przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej im. Franciszka
Niewidziajły w Sławie ul. Henryka Pobożnego 6, 67-410 Sława, Filia w Śmieszkowie,
Śmieszkowo 82, 67-410 Sława, obejmujący miejscowości: Śmieszkowo i Wróblów.
Uzasadnieniem utworzenia tych zespołów byłoobjęcie dzieci wychowaniem przedszkolnym w
wieku od 3 – 5 lat, ponieważ w miejscowościach Lipinki i Śmieszkowo nie funkcjonowały inne
przedszkola.

Aktualnie zespoły te zgodnie z Uchwałą Nr XXXIV/209/17 Rady Miejskiej w Sławie z
dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego
ustroju szkolnego (Dz. Urz. Woj. Lub. 2017.806 ze zm.) i zmianą siedziby szkoły, organizacyjnie
podlegają Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie, Sława ul. Odrodzonego
Wojska Polskiego 16, 67-410 Sława, Filia w Lipinkach, Lipinki 78, 67-410 Sława i Filii w
Śmieszkowie, Śmieszkowo 82, 67-410 Sława.

Procedura likwidacyjna w/w zespołów wychowania przedszkolnego rozpoczyna się od
podjęcia uchwały intencyjnej przez Radę Miejską w Sławie, wyrażającą ten zamiar. Uchwała ta
upoważnia Burmistrza Sławy do dalszych postepowań przewidzianych w art.89 Prawa
oświatowego w tym do wystąpienia o opinię do Lubuskiego Kuratora Oświaty i do konsultacji
reprezentatywnych związków zawodowych.
Zespół Wychowania Przedszkolnego w Filii w Lipinkach, Lipinki 78, 67-410 Sława funkcjonował
w latach 2012/2013 i 2013/2014, w tym czasie dokonano naboru dzieci do zespołu, w kolejnych
latach nie było naboru (dane pozyskano z SIO).
W dniu 4 stycznia 2016 r. w godzinach porannych wybuchł pożar budynku w Filii w Lipinkach 78,
67-410 Sława. Zniszczeniu uległa znaczna część budynku, jego stan techniczny nie zezwala na
użytkowanie. Po wykonaniu ekspertyz i opinii, podjęto decyzję, że budynek nie będzie
odbudowywany. Budynek ten znajduje się w rejestrze zabytków i podlega ochronie konserwatora
zabytków. Gmina nie posiada we wsi Lipinki innego budynku z przeznaczeniem na filię. Po
pożarze dzieci, uczniowie, nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni Filii w Lipinkach zostali
przeniesieni do Sławy. Dzieci do oddziału zerowego w Przedszkolu w Sławie, uczniowie klas I-III,
nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni do macierzystej szkoły w Sławie, o innej lokalizacji
prowadzenia zajęć w budynku szkoły przy ul. Ogrodowej 1. Od tamtego czasu w Filii w Lipinkach

Id: E8E77C00-3303-454A-B4CB-39BB479AA6F4. Uchwalony Strona 1



nie są prowadzone zajęcia dydaktyczne, samoistnie uległ likwidacji Zespół Wychowania
Przedszkolnego. Dzieciom w wieku 3-5 Gmina Sława zapewnia wychowanie przedszkolne w
przedszkolach działających w Sławie (1 publiczne, 3 niepubliczne),dzieci dowożą rodzice.

Natomiast do utworzonego w Filii w Śmieszkowie 82, 67-410 Sława, Zespołu Wychowania
Przedszkolnego już o kilku lat szkolnych nie było naboru. Nabór dzieci był dokonany w latach
2010/2011, w 2011/2012 i w 2012/2013 (dane z SIO). Od roku szkolnego 2013/2014 faktycznie
zespół nie funkcjonuje, rodzice pracujący w Sławie dowożą swoje dzieci do przedszkoli w Sławie,
a dowożone do Sławy już nie wracają do Filii w Śmieszkowie.

Prognozy demograficzne m. Śmieszkowo w perspektywie sześcioletniej
2012 2013 2014 2015 2016 2017
7 6 10 8 6 11

Do utworzonego Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Filii w Śmieszkowie przynależy też
miejscowość Wróblów, poprzez ul. Przemysłową połączona ze Sławą. Dzieci z tej miejscowości
nigdy nie uczęszczały do zespołu w Śmieszkowie, rodzice dowożą je do przedszkoli w Sławie.

Prognozy demograficzne m. Wróblów w perspektywie sześcioletniej
2012 2013 2014 2015 2016 2017
3 2 5 5 5 1

Po likwidacji Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Filii w Śmieszkowie, Śmieszkowo 82, 67-
410 Sława, Gmina Sława zapewni pobyt dzieciom w wieku 3 – 5 lat w przedszkolach działających
w Sławie, w systemie jednozmianowym. Opieka i wychowanie dzieci nie ulegną pogorszeniu,
przeciwnie poprawią się. We wszystkich przedszkolach (wg wyboru rodziców) mają zapewnioną
opiekę nauczycieli i opiekunów różnych specjalności, budynki wyposażone w najnowsze
technologie i pomoce dydaktyczne, przystosowane do opieki najmłodszych dzieci, wyposażone w
place zabaw oraz zapewnione pełne wyżywienie.

Z racji nie funkcjonowania Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Filii w Lipinkach,
Lipinki 78, 67-410 Sława i Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Filii w Śmieszkowie,
Śmieszkowo 82, 67-410 Sława, Gmina Sława nie ma obowiązku zawiadomienia rodziców dzieci o
zamiarze likwidacji tych zespołów. Taką informację Gmina Sława umieści na swojej stronie
internetowej i Biuletynie Informacji Publicznej.
W celu uporządkowania danych przekazywanych do SIO i statystyki podjęcie uchwały jest zasadne
i ma charakter porządkujący. Natomiast od strony ekonomicznej podjęcie uchwały intencyjnej nie
generuje dodatkowych kosztów dla budżetu Gminy.

Id: E8E77C00-3303-454A-B4CB-39BB479AA6F4. Uchwalony Strona 2




